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گزارش2

لبنان در انتظار یک روز تاریخی
لبنان در حال آماده شدن برای حضور گسترده مردم در مراسم 
تشییع پیکر شهید سیدحسن نصرالله، دبیرکل پیشین مقاومت 
لبنان و سیدهاشم صفی الدین، از رهبران ارشد حزب الله در روز 
یکشنبه)فردا( اســت. همزمان با آمادگی مقاومت لبنان برای 
برگزاری مراسم تشییع پیکر این شــهیدان، خبرگزاری فرانسه 
تخمین زده که شمار حاضران در این مراسم به ده ها هزار نفر برسد.

جزئیات مراسم
  مراسم در ورزشگاه کمیل شمعون بیروت و در ساعت۱۳ به 

وقت محلی آغاز می شود.
  دبیرکل پیشین حزب الله در قطعه زمینی میان 2جاده منتهی 

به فرودگاه رفیق الحریری بیروت دفن خواهد شد.
  شهید صفی الدین در زادگاهش در دیر قانون النهر شهرستان 

صور در جنوب لبنان دفن خواهد شد.
  پیش بینی می شود این مراسم با حضور نمایندگان رسمی و 

غیررسمی بیش از ۷۹کشور انجام شود.
  حزب الله از مقامات ارشد لبنان، ازجمله رئیس جمهور برای 

حضور در مراسم دعوت کرده است.
  حزب الله شــعار »انا علی العهد« به  معنای »تا آخرین لحظه 

به امانت وفادار خواهم بود« را برای مراسم انتخاب کرده است.
  یک راهپیمایی به ســمت محل دفن پیکر شهید نصرالله در 

نزدیکی جاده فرودگاه انجام می شود.
  سید محمدمهدی نصرالله، فرزند شهید نصرالله ضمن دعوت 
برای حضور در مراسم گفته مشارکت در این روز اعلام موضع و 

نمایش عملی عشق به شهید نصرالله است.
  نمایندگان رسانه هایی از کشورهای ایرلند، اسپانیا، انگلیس، 
برزیل و یمن در بیروت حاضرند و تاکنون گزارش هایی در این 

زمینه تولید و پخش کرده اند.
  مقامات لبنانی گفته اند فرودگاه بیروت بســته خواهد شد 
و پروازها از ظهر روز یکشــنبه تا ســاعت۱۶ به حالت تعلیق 

درخواهند آمد.
  سفارت آمریکا از آمریکایی ها خواســته است از این منطقه 

دوری کنند.
  هیأتی از مجلــس و وزارت امور خارجه ایران نیز شــامگاه 
پنجشــنبه عازم لبنان شــده اند تا زمینه حضور هیأت عالی 
جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در مراسم تشییع شهیدان 

مقاومت را فراهم کنند.
  استانداری بغداد پایتخت عراق اعلام کرده ادارات این استان 
در روز یکشنبه همزمان با مراســم تشییع پیکر شهید نصرالله 

تعطیل است.
رژیم صهیونیستی 2۷سپتامبر سال2۰2۴ در ضاحیه جنوبی 
بیروت سیدحسن نصرالله را به شهادت رســاند. این رژیم سوم 
اکتبر2۰2۴ با حمله به مقر حزب الله، هاشم صفی الدین، جانشین 

وی را نیز پیش از اعلام رسمی انتصابش به شهادت رساند.

تشییع سیدمقاومت؛ تکرار رویکرد 
امت واحده سیدحسن نصرالله

یکشنبه 5اســفندماه موعد تشییع»ســید مقاومت« بعد از 
۱۷8روز دفن امانی اســت؛ موعدی که عدالت خواهان جهان 
و منطقه برای آن چشــم انتظارند و دولت های خائن منطقه از 

آن هراسان.
هراس این دولت ها به شکل کارشکنی عملی و القائات رسانه ای 
خود را نشان می دهد. ماجرای فرودگاه بیروت و ممانعت از فرود 
پروازهای ایرانی نوک قله کوه یخی اســت که ابعاد بیشتر آن 
زیرآب نهفته است. در داستان معروف تایتانیک، کشتی با کوه 
یخ بزرگی برخورد کرد و غرق شد چون ناخدا و خدمه کشتی 
نتوانسته بودند تشخیص بدهند که این کوه یخ چه وسعتی دارد 

و بخش بزرگی از آن زیر آب است.
دشــمنی این دولت ها و جریان های خائــن را باید در اهداف 
سیدمقاومت دانســت؛ اهدافی که شهید ســلیمانی، فرمانده 
مجاهد و »شــهید القدس« هم آن را در عمر پرخیر و برکتش 
دنبال می کرد. برای شناخت هدف سیدمقاومت و شهید القدس 

باید به شرایط امروز منطقه توجه کنیم.
مبارزه با ظلم و برپایی عدالت، آرمانی جهانی اســت و اسلام 
ناب محمدی هم پرچمدار آن.امروز هیــچ ظلمی بزرگ تر از 
استکبار جهانی نیست و نماد استکبار در منطقه آسیای شرقی 
)خاورمیانه( رژیم صهیونیســتی اســت که مطابــق با تعبیر 
رهبر معظم انقلاب به عنوان ســگ هار منطقه ســراغ تک تک 
کشورهای مسلمان خواهد رفت. هدف تمام شهدای مقاومت و 
در رأس آن »سید مقاومت«، شهید سیدحسن نصرالله و »شهید 
القدس«شهید حاج قاسم سلیمانی مبارزه با این ظلم آشکار و 

ریشه دار است.
راهکار مبارزه با این ظلم هم وحدت جهان اسلام است، وحدتی 
که محل نزاع آمریکا و اذنابش در منطقه و محور مقاومت شده 
است؛ البته تفرقه میان امت اسلامی موضوعی دیرینه است که 

دیرینگی آن غبار غفلت بر چشمان ما انداخته است.
برای اثبات این موضوع باید به تحولات میدانی سوریه نگاه کرد. 
سوریه ریشه در انقلاب و بهار عربی داشت اما آوردگاه نزاع های 
ایدئولوژیک و راهبردی جهان و منطقه شد.بعد از پیروزی محور 
مقاومت در سوریه و شکست نقشــه های غربی-عربی-عبری 
تمرکز این محور بر القای هلال شیعی بود تا با ایجاد هراس در 
سایر گروه های مذهبی اسلامی، جلوی مبارزه با استکبار و رژیم 

صهیونیستی را بگیرد.
در ادامه این نقشه ها شاهد آن هستیم که جولانی به عنوان یک 
جریان سنی وابسته به دستگاه های امنیتی ترکیه و امارات نقشه 
تفرقه افکنی مذهبی در سوریه را دنبال می کند تا در ظاهر منافع 
ملی، افکار عمومی ملت های مسلمان را از دشمن اصلی یعنی 
رژیم صهیونیستی دور کند؛ کاری که روزی صدام و حزب بعث 
عراق انجام می دادند. اما در مقابل این نقشه های تفرقه افکنانه، 
شهید سیدحسن نصرالله به عنوان یک عالم دینی و رهبر سیاسی 
موضوع وحدت اسلامی را ذیل آرمان قدس پیگیری می کرد، 

آن هم در کشور هزار فرقه لبنان!
شهید سیدحسن نصرالله بارها هشــدار داده بود که اختلافات 
مذهبی نباید به نزاع فرقه ای تبدیل شود و روی هدف بزرگ تری 
مثل آزادی فلسطین اثر بگذارد. رهبر شهید حزب الله فقط در 
زبان از وحدت حمایت نمی کرد بلکه به صورت عملی و فکری هم 
از اهل سنت دفاع و حمایت می کرد. نماد این حمایت را می توان 
در ورود به جنگ غزه و حمایت از مردم مظلوم آن عنوان کرد؛ 
حمایتی که منجر به شهادتش شــد اما پیروزی مردم لبنان و 
فلسطین را در برابر یک ارتش جنایتکار و تا بن دندان مسلح رقم 
زد. شهید سیدحســن نصرالله در ماجرای سوریه با وارد کردن 
حزب الله به نبرد با داعش نشــان داد که این ورود برای مسائل 
فرقه ای نبوده است بلکه هدف حفظ محور مقاومت دربرابر رژیم 

صهیونیستی و مزدوران داعشی آن است.
رهبر شــهید حزب الله از اهل سنت سوریه و ســایر اقوام آن 

همچون کردها حمایت کرد تا نسخه وحدت را عملی کند.
کمک به آوارگان سنی سوریه، جذب اهل سنت به مقاومت و 
تقدیر از شهدای سنی ازجمله اقداماتی است که ثابت می کند 
وحدت گرایی اسلامی عمل گرایانه یک رویکرد ثابت در مشی 

شهید سیدحسن نصرالله بود.
امت واحده کلیدواژه ای بود که شهید سیدحسن نصرالله و شهید 
قاسم سلیمانی آن را دنبال کردند و به عنوان هسته اصلی محور 
مقاومت معرفی کردند؛ از یمن تا فلسطین؛ رویکردی که درون 
جوامع ایران و لبنان توســط برخی جریان هــای معلوم الحال 
تکفیر هم می شود اما تشییع روز یکشــنبه 5اسفندماه نشان 
خواهد داد که چه میزان مورد استقبال مردم است؛ مردمی که 
با هر مذهب و عقیده ای و حتی دینی خود را به بیروت خواهند 

رساند تا تشییع تاریخی ای برای شهید نصرالله رقم بزنند.

 جنجال اشغالگران
بر سرجسد اسیر اسرائیلی 

رژیم صهیونیســتی مدعی شده یکی از اجســادی که از سوی 
مقاومت فلسطین تحویل داده شده، متعلق به هیچ یک از اسرای 
اسرائیلی نیست و جسد شِری بیباس اسیر اسرائیلی همچنان 
در اختیار حماس باقی مانده است. حماس پنجشنبه در اقدامی 
نمادین، پیکرهای ۴ اسیر صهیونیست کشته شده را در تابوت های 

قفل شده به نمایندگان صلیب سرخ در غزه تحویل داد.

واکنش مقامات اسرائیلی
  بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل با ادعای اینکه یکی از 
اجساد بازگردانده شده متعلق به زنی فلسطینی است، حماس را 

به نقض آتش بس متهم کرد.
  ارتش اسرائیل نیز این اتفاق را نقض توافق آتش بس و مبادله 

اسرا دانسته است.
  وزارت خارجه رژیم صهیونیســتی این اقدام را نقض توافق 

دانسته و خواستار پاسخ به آن شده است.
  ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی ســابق، خواســتار قطع 
فوری کمک های بشردوستانه و از سرگیری جنگ علیه حماس 

شده است.

واکنش حماس به جنجال صهیونیست ها
  حماس اعلام کرده کــه از طریق میانجیگــران، در جریان 
ادعاهای اشغالگران قرار گرفته و آن را به طور جدی پیگیری و 

نتایج را به طور شفاف اعلام خواهد کرد.
  این گروه همچنین احتمال وقوع اشتباه یا اختلاط در اجساد را 

به دلیل حملات و بمباران های اسرائیل رد نکرده است.

آزادی ۶ اسیر اسرائیلی در ازای ۶۰۲ فلسطینی
رسانه های عبری گزارش دادند که با وجود اتفاقات اخیر، تبادل 

اسرا همچنان طبق برنامه در روز شنبه ادامه خواهد یافت.
سخنگوی گردان های قســام همچنین اعلام کرده که حماس 
در چارچوب توافق برای تبادل اسرا، تصمیم گرفته است امروز 

)شنبه( ۶ اسیر اسرائیلی به اسامی زیر را آزاد کند: 
  ایلیا میمون اسحاق کوهن   تال شوهام

  عمر شیم توف   اویرا منگستو
  اومر فنکرت    هشام السید

دفتر اطلاع رســانی اســرای فلســطینی نیز با تأییــد آزادی 
۶۰2 فلسطینی در هفتمین مرحله تبادل اسرا اعلام کرده است که: 

  5۰ اسیر محکوم به حبس ابد آزاد می شوند.
  ۶۰ اسیر به حبس های طولانی مدت محکوم هستند.

  ۴۷ اسیر از میان افرادی هســتند که در توافق مبادله »وفاء 
الاحرار« آزاد شدند و دوباره به اسارت گرفته شدند.

  ۴۴5 نفر از ساکنان نوار غزه هستند که در جنگ نسل کشی 
علیه غزه به اسارت گرفته شدند.

اشغال غزه؛ 77سال شکست

شنبه  شنبه  44 اســفند  اســفند 14031403- شــماره  - شــماره  93369336

مهدی پناهی؛ کارشناس علوم ارتباطات اجتماعییادداشت

اشغالگران بیش از ۳۵۰ بار آتش بس غزه را نقض کردند
مدیرکل دفتــر اطلاع رســانی دولت فلســطین در غــزه اعلام کــرده که رژیــم صهیونیســتی از زمان امضــای توافق 
آتش بس، بیش از ۳۵۰ بار آن را نقض کرده است که تأکیدی واضح بر ادامه نقض تعهدات و به چالش کشیدن 

جامعه بین المللی است. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین 

افشاگری درباره ماه ها مذاکره آمریکا و روسیه درباره اوکراین
خبرگزاری رویترز به نقل از ۳ منبع آگاه اعلام کرده که روسیه و آمریکا در طول ماه های گذشته چند جلسه محرمانه 
در سوئیس برگزار کرده اند. در این گزارش آمده، طرف های روسی و آمریکایی چند نشست غیررسمی در موضوع 

جنگ اوکراین برگزار کرده اند که آخرین آن هفته گذشته )پیش از نشست ریاض( انجام شده است./ رویترز

صفحه آرا: مجید اصغری

روزنه

میلیون ها نفر در سراسر جهان به طرح عجیب و غریب 

»دونالد ترامپ« درباره غزه نگاه می کنند؛ طرحی که در 
نشست اخیر ترامپ و »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی ارائه شد و طرحی ابتدایی، غیرقابل 
باور و حتی اجرا نشــدنی به نظر می رســد. حضرت 
»آیت الله خامنه ای«، رهبر معظم انقاب اســامی هم 

به تازگی در دیدار با »زیاد النّخالــه« دبیرکل جهاد 
اسامی فلسطین با اشاره به طرح  ترامپ درباره غزه 
که ایشان آن را طرح احمقانه آمریکایی خواندند، در 
این ارتباط تأکید کردند که این طرح ها به هیچ جایی 

نخواهند رسید.

رضا عموییگزارش۱
روزنامه نگار

پیش از داوری درباره طرح ترامپ درباره غزه نیاز است تا شناختی به نسبت فراگیر از این طرح داشته باشیم:پیش از داوری درباره طرح ترامپ درباره غزه نیاز است تا شناختی به نسبت فراگیر از این طرح داشته باشیم:طرح ترامپ درباره غزه چیست؟طرح ترامپ درباره غزه چیست؟

    »ریویرا خاورمیانه«:»ریویرا خاورمیانه«: نام رسمی طرح  نام رسمی طرح 2۰252۰25ترامپ برای غزه ترامپ برای غزه 
    »جوزف پیلزمان«:»جوزف پیلزمان«: استاد یهودی دروس اقتصاد و روابط بین الملل دانشگاه جورج واشنگتن  استاد یهودی دروس اقتصاد و روابط بین الملل دانشگاه جورج واشنگتن 

    جولای جولای ۲۰۲4۲۰۲4:: تحویل این طرح به کمپین انتخاباتی ترامپ توسط پیلزمان تحویل این طرح به کمپین انتخاباتی ترامپ توسط پیلزمان
    هدف اصلی طرح: هدف اصلی طرح: اشغال کامل غزه و تخلیه این منطقه از بومیان فلسطینیاشغال کامل غزه و تخلیه این منطقه از بومیان فلسطینی
    زمان پیش بینی شده:زمان پیش بینی شده: پیش بینی پیلزمان برای اجرای پروژه از  پیش بینی پیلزمان برای اجرای پروژه از 55 تا  تا ۱۰۱۰سالسال

 تخریب کل ساختمان های غزه، اخراج اهالی آن به دیگر مناطق و واگذاری نخاله های ساختمانی باقیمانده از ویرانی منازل مردم برای بازیافت با هدف تولید مصالح به سرمایه داران     هدف ظاهری طرح:هدف ظاهری طرح: جذب سرمایه برای منطقه غزه از طریق واگذاری زمین این منطقه در قالب قراردادهای بلندمدت جذب سرمایه برای منطقه غزه از طریق واگذاری زمین این منطقه در قالب قراردادهای بلندمدت ) )BOTBOT( ( با اجازه بهره برداری چند ده ساله به سرمایه گذارانبا اجازه بهره برداری چند ده ساله به سرمایه گذاران    سرمایه موردنیاز:سرمایه موردنیاز: اجرای طرح ترامپ درباره غزه اجرای طرح ترامپ درباره غزه  نیازمند سرمایه ای بالغ بر یک تا نیازمند سرمایه ای بالغ بر یک تا 22تریلیون دلارتریلیون دلار  
    مصر و اردن:مصر و اردن:  22 کشور اعلام شده از سوی ترامپ برای مهاجرت و اسکان اجباری فلسطینی های غزه به خارج از غزه کشور اعلام شده از سوی ترامپ برای مهاجرت و اسکان اجباری فلسطینی های غزه به خارج از غزه    سفارش دهنده طرح:سفارش دهنده طرح: اعلام صریح پیلزمان درباره تهیه طرح به درخواست تیم انتخاباتی ترامپ برای آینده غزه  اعلام صریح پیلزمان درباره تهیه طرح به درخواست تیم انتخاباتی ترامپ برای آینده غزه     نحوه اجرای طرح:نحوه اجرای طرح: تخریب کل ساختمان های غزه، اخراج اهالی آن به دیگر مناطق و واگذاری نخاله های ساختمانی باقیمانده از ویرانی منازل مردم برای بازیافت با هدف تولید مصالح به سرمایه داران 

بخش اول

آیا طرح ترامپ درباره غزه قابل اجراست؟آیا طرح ترامپ درباره غزه قابل اجراست؟
درباره اجرای طرح ترامپ لازم اســت به چند مانع و چالش بزرگ بر سر اجرای این طرح توجه درباره اجرای طرح ترامپ لازم اســت به چند مانع و چالش بزرگ بر سر اجرای این طرح توجه 

داشت:داشت:

  موانع سیاسی  موانع سیاسی
یکی از مهم ترین موانع اجرای طرح ترامپ درباره غزه، چالش های سیاسی و منطقه ای این طرح است:یکی از مهم ترین موانع اجرای طرح ترامپ درباره غزه، چالش های سیاسی و منطقه ای این طرح است:

    مخالفت صریح مصر و اردن:مخالفت صریح مصر و اردن:  22 کشور مصر و اردن به عنوان بخشی از طرح مورد نظر ترامپ، مخالفت صریح  کشور مصر و اردن به عنوان بخشی از طرح مورد نظر ترامپ، مخالفت صریح 
خود را با مهاجرت و اسکان فلسطینی ها به خارج از غزه اعلام کرده اند.خود را با مهاجرت و اسکان فلسطینی ها به خارج از غزه اعلام کرده اند.

    مخالفت یکپارچه عربیمخالفت یکپارچه عربی: نه تنها مصر و اردن، بلکه اتحادیه عرب نیز با اعلام مخالفت برای مهاجرت اجباری : نه تنها مصر و اردن، بلکه اتحادیه عرب نیز با اعلام مخالفت برای مهاجرت اجباری 
مردم غزه، خواستار بازسازی غزه با حضور فلسطینی ها در این باریکه شده است.مردم غزه، خواستار بازسازی غزه با حضور فلسطینی ها در این باریکه شده است.

    مخالفت های گسترده در غرب: مخالفت های گسترده در غرب: حتی در میان کشورهای اروپایی و غربی نزدیک به آمریکا مانند انگلیس، حتی در میان کشورهای اروپایی و غربی نزدیک به آمریکا مانند انگلیس، 
فرانســه و آلمان نیز حمایتی از طرح ترامپ صورت نگرفته و رهبران غربی بر باقی ماندن فلسطینی ها در غزه فرانســه و آلمان نیز حمایتی از طرح ترامپ صورت نگرفته و رهبران غربی بر باقی ماندن فلسطینی ها در غزه 

تأکید دارند.تأکید دارند.
    تهدید منافع آمریکا:تهدید منافع آمریکا: با اجرای طرح ترامپ درباره غزه و کوچ اهالی غزه به اردن یا مصر، حتی منافع خود  با اجرای طرح ترامپ درباره غزه و کوچ اهالی غزه به اردن یا مصر، حتی منافع خود 
دولت آمریکا نیز در خطر قــرار خواهد گرفت، چون کوچ اجباری اهالی غزه به اردن و مصر ممکن اســت به دولت آمریکا نیز در خطر قــرار خواهد گرفت، چون کوچ اجباری اهالی غزه به اردن و مصر ممکن اســت به 
سقوط دولت های همپیمان آمریکا در این سقوط دولت های همپیمان آمریکا در این 22کشور منجر شود و در عمل اردن و مصر را با یک انقلاب سیاسی کشور منجر شود و در عمل اردن و مصر را با یک انقلاب سیاسی 

ضدآمریکایی روبه رو کند.ضدآمریکایی روبه رو کند.
    واقعیت های تاریخی:واقعیت های تاریخی: از زمان اشغال فلسطین در سال  از زمان اشغال فلسطین در سال ۱۹۴8۱۹۴8تا امروز همه طرح ها برای مهاجرت اجباری تا امروز همه طرح ها برای مهاجرت اجباری 
فلسطینی ها به خارج از غزه شکست خورده است. جنگ های فلسطینی ها به خارج از غزه شکست خورده است. جنگ های ۱۹۴8۱۹۴8و و ۱۹۶۷۱۹۶۷نتوانست به اشغال نهایی غزه منجر نتوانست به اشغال نهایی غزه منجر 
شود و در جنگ اخیر علیه غزه در سال های شود و در جنگ اخیر علیه غزه در سال های 2۰2۳2۰2۳و و 2۰2۴2۰2۴که بیش از که بیش از ۱5۱5 ماه ادامه یافت، مردم غزه با وجود بیش  ماه ادامه یافت، مردم غزه با وجود بیش 

از از ۱۰۰۱۰۰هزار شهید و مفقود، حاضر به ترک منطقه نشدند.هزار شهید و مفقود، حاضر به ترک منطقه نشدند.

  موانع حقوقی  موانع حقوقی
اجرای طرح ترامپ درباره غزه حتی با موانع حقوقی متعدد روبه رو است:اجرای طرح ترامپ درباره غزه حتی با موانع حقوقی متعدد روبه رو است:

    جنایت جنگی براساس کنوانسیون چهارم ژنو )جنایت جنگی براساس کنوانسیون چهارم ژنو )۱۹4۹۱۹4۹(: (: طبق ماده طبق ماده ۴۹۴۹ کنوانسیون چهارم ژنو، جابه جایی  کنوانسیون چهارم ژنو، جابه جایی 
اجباری افراد از سرزمین های اشغالی به سایر مناطق ممنوع اســت، مگر در شرایط استثنایی و برای حفظ اجباری افراد از سرزمین های اشغالی به سایر مناطق ممنوع اســت، مگر در شرایط استثنایی و برای حفظ 
امنیت فوری آنها. انتقال اجباری مردم غیرنظامی به خارج از سرزمین خود، جنایت جنگی محسوب می شود.امنیت فوری آنها. انتقال اجباری مردم غیرنظامی به خارج از سرزمین خود، جنایت جنگی محسوب می شود.

    تبعید جنگی:تبعید جنگی: طرح ترامپ برای انتقال فلسطینیان از غزه به کشورهای دیگر، مصداق تبعید جمعی محسوب  طرح ترامپ برای انتقال فلسطینیان از غزه به کشورهای دیگر، مصداق تبعید جمعی محسوب 
می شود و مطابق ماده می شود و مطابق ماده ۴۹۴۹ کنوانسیون چهارم ژنو این اقدام نیز به نوعی جنایت جنگی به شمار می رود. کنوانسیون چهارم ژنو این اقدام نیز به نوعی جنایت جنگی به شمار می رود.

    جنایت علیه بشریت:جنایت علیه بشریت: براساس ماده  براساس ماده ۷۷اساسنامه رم دیوان کیفری بین المللی )اساسنامه رم دیوان کیفری بین المللی )ICC - 1998ICC - 1998( اخراج یا انتقال ( اخراج یا انتقال 
اجباری یک گروه از ساکنان یک منطقه، جنایت علیه بشریت محسوب می شود.اجباری یک گروه از ساکنان یک منطقه، جنایت علیه بشریت محسوب می شود.

    پاکسازی قومیتی: پاکسازی قومیتی: همچنین براساس ماده همچنین براساس ماده 88اساسنامه رم دیوان کیفری بین المللی، جابه جایی اجباری اساسنامه رم دیوان کیفری بین المللی، جابه جایی اجباری 
جمعیت تحت اشغال نظامی، جنایت جنگی و در شمول اتهامات مرتبط با پاکسازی قومیتی قرار می گیرد.جمعیت تحت اشغال نظامی، جنایت جنگی و در شمول اتهامات مرتبط با پاکسازی قومیتی قرار می گیرد.

    ممنوعیت تغییر مرزها:ممنوعیت تغییر مرزها: طبق منشور سازمان ملل متحد ) طبق منشور سازمان ملل متحد )۱۹۴5۱۹۴5( ماده ( ماده 22 بند  بند ۴۴، استفاده از زور برای تغییر ، استفاده از زور برای تغییر 
مرزها یا تغییر وضعیت سرزمینی ممنوع است و طرح ترامپ مصداق بارز تغییر سرزمینی غزه است.مرزها یا تغییر وضعیت سرزمینی ممنوع است و طرح ترامپ مصداق بارز تغییر سرزمینی غزه است.

    اصل عدم مداخله در کشورها: اصل عدم مداخله در کشورها: ماده ماده 5555 منشور سازمان ملل متحد تصریح کرده که حق تعیین سرنوشت  منشور سازمان ملل متحد تصریح کرده که حق تعیین سرنوشت 
ملت ها تضمین شده است. بنابراین تلاش برای تغییر ساختار جمعیتی غزه و اشغال آن، نقض اصل عدم مداخله ملت ها تضمین شده است. بنابراین تلاش برای تغییر ساختار جمعیتی غزه و اشغال آن، نقض اصل عدم مداخله 

در امور داخلی کشورها و حق تعیین سرنوشت فلسطینیان محسوب می شود.در امور داخلی کشورها و حق تعیین سرنوشت فلسطینیان محسوب می شود.
    ممنوعیت شهرک سازی  در غزه:ممنوعیت شهرک سازی  در غزه: قطعنامه  قطعنامه 2۳۳۴2۳۳۴ ) )2۰۱۶2۰۱۶( شورای امنیت سازمان ملل هم به صراحت گفته ( شورای امنیت سازمان ملل هم به صراحت گفته 
است که شهرک سازی و هرگونه تغییر جمعیتی در سرزمین های فلسطینی)از جمله نوار غزه( غیرقانونی است.است که شهرک سازی و هرگونه تغییر جمعیتی در سرزمین های فلسطینی)از جمله نوار غزه( غیرقانونی است.

بخش دوم
بخش سوم

چرا همه طرح های اشغال غزه در چرا همه طرح های اشغال غزه در 7777سال گذشته ناموفق بوده اند؟سال گذشته ناموفق بوده اند؟

7777سال شکست اشغال غزهسال شکست اشغال غزه
طی بیش از طی بیش از 77دهه گذشته همزمان با تاسیس رژیم صهیونیستی، طرح های دهه گذشته همزمان با تاسیس رژیم صهیونیستی، طرح های 
مختلفی برای اشغال غزه از سوی کشورهای غربی ارائه شده که همگی به مختلفی برای اشغال غزه از سوی کشورهای غربی ارائه شده که همگی به 

شکست انجامیده است:شکست انجامیده است:

    ۱۹48۱۹48/ طرح اسکان در سوریه:/ طرح اسکان در سوریه: پس از جنگ اشغال فلسطین در سال  پس از جنگ اشغال فلسطین در سال ۱۹۴8۱۹۴8، ، 
دولت وقت سوریه که متحد انگلیس بود، به کارگران کشاورزی نیاز مبرم داشت و دولت وقت سوریه که متحد انگلیس بود، به کارگران کشاورزی نیاز مبرم داشت و 
ابتکار مشترک آمریکا و انگلیس برای اسکان مجدد آوارگان فلسطینی در سوریه ابتکار مشترک آمریکا و انگلیس برای اسکان مجدد آوارگان فلسطینی در سوریه 
مطرح شد. محتوای این طرح اسکان مطرح شد. محتوای این طرح اسکان 5۰۰5۰۰هزار فلســطینی در سوریه با پرداخت هزار فلســطینی در سوریه با پرداخت 
2۰۰2۰۰میلیون دلار به دولت وقت دمشق بود. این طرح در سوریه به دلیل مخالفت میلیون دلار به دولت وقت دمشق بود. این طرح در سوریه به دلیل مخالفت 

احزاب رقیب دولت وقت نتوانست اجرا شود.احزاب رقیب دولت وقت نتوانست اجرا شود.
    ۱۹54۱۹54/ طرح کانادا:/ طرح کانادا: در اواسط سال  در اواسط سال ۱۹5۴۱۹5۴، بنا به درخواست، بنا به درخواست  آنروا، دولت کانادا آنروا، دولت کانادا 
برای پذیرش پناهندگان آواره فلسطینی ابراز آمادگی کرد. دولت های عربی این برای پذیرش پناهندگان آواره فلسطینی ابراز آمادگی کرد. دولت های عربی این 
طرح را توطئه صهیونیست ها برای بیرون راندن فلسطینی ها از سرزمین اجدادی طرح را توطئه صهیونیست ها برای بیرون راندن فلسطینی ها از سرزمین اجدادی 
خود عنوان کردند و فعالان فلسطینی تهدید کردند درصورتی که اتاوا به پناهندگان خود عنوان کردند و فعالان فلسطینی تهدید کردند درصورتی که اتاوا به پناهندگان 
فلسطینی در کانادا پناهندگی بدهد، حملات خشونت باری را در شهرهای کانادا فلسطینی در کانادا پناهندگی بدهد، حملات خشونت باری را در شهرهای کانادا 

انجام خواهند دادانجام خواهند داد.. این طرح نیز متوقف شد. این طرح نیز متوقف شد.
    ۱۹55۱۹55/ طرح آمریکا:/ طرح آمریکا: طرحی توسط »جان فاســتر دالس«، وزیر امور خارجه  طرحی توسط »جان فاســتر دالس«، وزیر امور خارجه 
آمریکا در ســال آمریکا در ســال ۱۹55۱۹55ارائه شــد که مشتمل بر اســکان مجدد فلسطینی ها در ارائه شــد که مشتمل بر اســکان مجدد فلسطینی ها در 
کشورهای عربی بود. پرداخت غرامت برای اموال از دست رفته فلسطینی ها، بازگشت کشورهای عربی بود. پرداخت غرامت برای اموال از دست رفته فلسطینی ها، بازگشت 
تعداد محدودی از فلسطینی ها به مناطق اشغالی و راه حلی برای تعیین مرز اسرائیل و تعداد محدودی از فلسطینی ها به مناطق اشغالی و راه حلی برای تعیین مرز اسرائیل و 
کشورهای عربی پیشنهاد شد، اما کشورهای عربی با مهاجرت فلسطینی ها به خارج کشورهای عربی پیشنهاد شد، اما کشورهای عربی با مهاجرت فلسطینی ها به خارج 

از غزه و کرانه باختری مخالفت کردند.از غزه و کرانه باختری مخالفت کردند.
    ۱۹5۶۱۹5۶/ طرح آیزنهاور:/ طرح آیزنهاور: یکی دیگر از طرح های آمریکا که توسط رئیس جمهور  یکی دیگر از طرح های آمریکا که توسط رئیس جمهور 
وقت آمریکا، »آیزنهاور« پس از جنگ وقت آمریکا، »آیزنهاور« پس از جنگ ۱۹5۶۱۹5۶ارائه شد، توسعه اقتصادی صحرای سینا ارائه شد، توسعه اقتصادی صحرای سینا 

برای فلسطینی ها بود که مورد پذیرش مصر و مردم فلسطین قرار نگرفت.برای فلسطینی ها بود که مورد پذیرش مصر و مردم فلسطین قرار نگرفت.
    ۱۹۶۲۱۹۶۲/ طرح جانسون:/ طرح جانسون: طرح رسمی دیگر آمریکا درباره غزه و مردم فلسطین را  طرح رسمی دیگر آمریکا درباره غزه و مردم فلسطین را 
»جوزف جانسون«، سیاستمدار وقت آمریکا در اکتبر »جوزف جانسون«، سیاستمدار وقت آمریکا در اکتبر ۱۹۶2۱۹۶2ارائه داد که در آن به ارائه داد که در آن به 
فلسطینی ها حق انتخاب بازگشت یا اسکان در دیگر کشورها و دریافت غرامت از فلسطینی ها حق انتخاب بازگشت یا اسکان در دیگر کشورها و دریافت غرامت از 
صندوق سازمان ملل را داده بود و همزمان به اسرائیل حق رد درخواست فلسطینی ها صندوق سازمان ملل را داده بود و همزمان به اسرائیل حق رد درخواست فلسطینی ها 
برای بازگشت به سرزمین خود را به دلایل امنیتی داده بود. این طرح هم نتوانست برای بازگشت به سرزمین خود را به دلایل امنیتی داده بود. این طرح هم نتوانست 

اجرا شود، چون یکطرفه به نفع تل آویو بود.اجرا شود، چون یکطرفه به نفع تل آویو بود.
    ۱۹7۶۱۹7۶/ طرح اسکان فلسطینی ها در عراق:/ طرح اسکان فلسطینی ها در عراق: پیش فرض احتمالی این طرح آن  پیش فرض احتمالی این طرح آن 
بود که عراق با پذیرش اسکان فلسطینی ها، به بود که عراق با پذیرش اسکان فلسطینی ها، به ۱۰۰۱۰۰هزار یهودی ساکن عراق اجازه هزار یهودی ساکن عراق اجازه 
می داد که بدون مانع به اسرائیل مهاجرت کنند. این طرح نیز نتوانست به مرحله می داد که بدون مانع به اسرائیل مهاجرت کنند. این طرح نیز نتوانست به مرحله 
اجرایی برسد. کشورهای اروپایی و دولت وقت عراق، از این طرح حمایت کرده بودند.اجرایی برسد. کشورهای اروپایی و دولت وقت عراق، از این طرح حمایت کرده بودند.
    ۲۰۰8۲۰۰8/ اسکان در آمریکای جنوبی:/ اسکان در آمریکای جنوبی:  در ســال در ســال 2۰۰82۰۰8آمریکا پیشنهاد اسکان آمریکا پیشنهاد اسکان 
فلسطینی ها در آمریکای جنوبی را مطرح کرد. »کاندولیزا رایس«، وزیر امور خارجه فلسطینی ها در آمریکای جنوبی را مطرح کرد. »کاندولیزا رایس«، وزیر امور خارجه 
وقت آمریکا در دولت »جورج دبلیو بوش«، وقت آمریکا در دولت »جورج دبلیو بوش«، 22 کشور آرژانتین و شیلی را برای اسکان  کشور آرژانتین و شیلی را برای اسکان 

پیشنهاد داد. این طرح نیز به صراحت توسط طرف فلسطینی رد شدپیشنهاد داد. این طرح نیز به صراحت توسط طرف فلسطینی رد شد..


